房地产 南宁市 董事

16%

2009-09

至今

南宁阳光海岸房地产开发有限

公司

房地产 南宁市 总经理 无

二、发行对象及其有关人员最近五年受处罚等情况

朱蓉娟、彭韬、潘利斌和姚芳媛最近五年未受过行政处罚（与证券市场明显无关的除外）、刑事处罚，也未涉及与经济纠纷有关的重大民

事诉讼或者仲裁。

三、本次发行后，发行对象及其控股股东、实际控制人与上市公司的同业竞争和关联交易情况

本次非公开发行完成后，朱蓉娟和彭韬夫妇、其他发行对象及关联人与上市公司之间的业务关系不会发生变化，不会导致新的关联交易

和同业竞争。

四、本预案披露前 24个月内发行对象及其控股股东、实际控制人与上市公司之间的重大交易情况

发行人与发行对象在本预案披露前 24个月内未发生重大关联交易。

第三章 董事会关于本次募集资金使用的可行性分析

一、本次募集资金的使用计划

本次非公开发行募集资金总额为 7.00亿元，扣除发行费用后，募集资金净额将用于偿还对关联方的欠款及补充公司及子公司的流动资

金。其中，3亿元将用于偿还公司对国发集团和广西汉高盛等的欠款，剩余部分用于补充流动资金，为公司现有农药和医药产业的发展以及培

育和发展新业务提供资金支持。

二、本次募集资金的必要性

本次非公开发行募投项目的必要性具体体现如下：

（一）公司业务发展需要资金支持

近年来公司一直处于资产负债率高、融资能力弱的运行状况，资金需求主要依赖于控股股东及其关联方的资金支持，营运资金短缺成为

制约公司发展的主要瓶颈，导致公司的经营策略趋于保守，农药和医药产业的产能利用率都比较低，也不利于公司积极探索和培育新的业务

和利润增长点。 因而公司本次非公开发行方式募集资金用于补充流动资金具备合理性，有利于公司未来业务规模的扩张。

（二）降低资产负债率，优化资产负债结构

截至 2013年 6月 30日，公司的资产负债率高达 85.83%，负债水平高，且绝大部分是流动负债，资产负债结构不合理，导致公司抗风险能

力和融资能力弱，短期偿债压力大，面临的财务风险较高。 通过本次非公开发行偿还关联方借款及补充流动资金以后，上市公司净资产将大

幅增加，资产负债率也将大幅下降，偿债能力和融资能力得到提高，有利于优化上市公司资本结构、提高上市公司的抗风险能力。

（三）降低财务费用，提高公司盈利水平

本次非公开发行所募集资金偿还关联方借款和补充流动资金后，公司营运资金压力将得到一定程度缓解，相当于减少等额短期债务融

资，从而减少财务费用，提高公司盈利水平。

三、本次非公开发行对公司的影响

（一）对股权结构的影响

本次非公开发行完成前后公司股权结构如下表所示：

股东名称

发行前 发行后

持股数

（

股

）

持股比例 持股数

（

股

）

持股比例

朱蓉娟

- - 118,670,585 25.55%

彭 韬

- - 22,514,600 4.85%

潘利斌

- - 23,000,000 4.95%

姚芳媛

- - 21,000,000 4.52%

广西国发投资集团有限公司

41,829,441 14.98% 41,829,441 9.01%

北海市路港建设投资开发有限公司

19,353,064 6.93% 19,353,064 4.17%

其他股东

218,033,495 78.09% 218,033,495 46.95%

合 计

279,216,000 100.00% 464,401,185 100.00%

本次非公开发行完成后，彭韬和朱蓉娟夫妇将直接和间接持有本公司股份合计数量为 183,014,626 股，持股比例为 39.41%。 具体股权结

构如图所示：

（二）对财务状况的影响

以公司 2013年 6月 30日合并报表财务数据为基础，假设募集资金总额为 699,999,999.30 元，不考虑发行费用及 2013 年 6 月 30 日至募

集资金到位期间的其他事项的影响，本次非公开发行后公司资产负债结构变化情况模拟测算如下：

单位：元

项 目 发行前 发行后

资产总额

629,557,723.36 1,029,557,722.66

负债总额

540,367,683.81 240,367,683.81

净资产

89,190,039.55 789,190,038.85

归属于上市公司股东的净资产

20,375,273.41 720,375,272.71

归属于上市公司股东的每股净资产

（

元

/

股

）

0.07 1.55

资产负债率

85.83% 23.35%

根据模拟测算结果，本次非公开发行后，公司净资产由 8,919.00万元变为 78,919.00万元，每股净资产由 0.07 元变为 1.55 元；公司资产负

债率由 85.83%下降至 23.35%，资本结构获得很大程度的改善，偿债能力将得到明显提升。

（三）对公司经营管理的影响

本次非公开发行完成后，募集资金将用于偿还关联方欠款和补充流动资金，公司营运资金得到大幅提升，战略制定及日常经营决策将趋

向于正常化和积极化，商业信用得到提升，公司将进入良性的运营与信用状态，不但可以有效促进现有农药和医药业务的发展，而且有利于

公司及时把握市场机遇，为培育和发展新业务打下了良好基础，进而增强公司的持续经营能力和盈利能力，促进公司持续稳定发展。

第四章 董事会关于本次非公开发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行后公司业务、公司章程、公司股东结构、高管人员结构变动情况

（一）本次发行后公司业务变化情况

本次非公开发行股票募集资金投向为偿还关联方欠款和补充流动资金，因此并不会改变公司的业务方向。 本次非公开发行股票的实施，

将改善公司的资产负债结构，降低公司的财务风险，有利于公司扩大现有业务规模，增强公司的盈利能力和持续发展能力。

（二）本次发行后公司章程变化情况

本次非公开发行股票完成后，公司的股本将会相应扩大。 因此，本公司将在完成本次非公开发行股票后，根据股本及其他变化情况对公